平成１７年９月１２日

各   位

 会  社  名 東北化学薬品株式会社

 代表者の役職名 代表取締役社長 東 康 夫

 （JASDAQ  コード番号７４４６）

                    問い合わせ先  取締役管理グループ統括部長

                                    工藤 幸弘

                   Ｔ Ｅ Ｌ   ０１７２－３３－８１３１

資本提携及び業務提携に関するお知らせ

平成１７年９月１２日開催の当社取締役会において、株式会社日栄東海との資本提携及

び業務提携について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の趣旨

当社は、これまで東北地方を中心に営業展開いたしてまいりました。今後の事業展開

を見据え、関東圏への進出を目的として、この度株式会社日栄東海と業務提携を行う

ことといたしました。

２． 業務提携の内容

① 関東エリア及び新しい市場への販売強化に関する相互協力

② 変化する市場環境への対応に関する研究と相互協力

③ それぞれの取り扱い商品情報・事業内容に関する情報交換

④ それぞれの取り扱い商品を相互に供給することの検討

⑤ 遺伝子発現データ解析サービスに関する販売協力

⑥ 業務用コンピュータシステムに関する共同研究

⑦ 従業員の教育・研修に関する相互協力

⑧ 必要に応じての人事交流と資本の出資

３． 資本提携の趣旨およびその内容

業務提携にあたり、関係強化をはかるべく株式会社日栄東海の株式を一部取得するこ

ととなりました。

取得株式数及び取得前後の株式数

移動前の所有株式数       0 株

移動株式数         23,000 株

移動後の所有株式数     23,000 株（当社所有割合 14．38％）

取得価額

 一株当たり 500 円（総額 11,500,000 円）

日程

 平成 17 年 9 月 20 日（予定）

４． 株式会社日栄東海の概要

商号     株式会社日栄東海

所在地    東京都中野区中野 6－15－13

代表者    代表取締役社長 江川 達雄

設立     昭和 28 年 12 月 23 日

主な事業内容 臨床検査試薬、試薬、工業薬品、医療用機械器具の販売

  決算期    3 月

  資本金    80 百万円（平成 17 年 3 月期）

売上高    92 億 33 百万円（平成 17 年 3 月期）

従業員数   87 人（平成 17 年 3 月期）

５． 業績に与える影響について

本提携による数値的な効果は現段階では明らかではありません。今後両社は、提携効

果の早期発現を図るべく全力を尽くしてまいります。

以上